
-YLL 1.00 Date° 
Prof. Dr. Nilceu Jacob Deitos 

Diretor Científico 
f. Dr. Paulo rofman 

Presidente 

Curitiba, 01 de outubro de 2018. 

D José Carlos Gehr 
Diretor Administrativo-Financeiro 

FUNDAt 
ARAUC  

Apoio ao Desenvolvimento Científico 
e Tecnológico do Porcino 

Ato da Diretoria Executiva 079/2018 

Chamada Pública 01/2018 
PROGRAMA DE BOLSAS FUNDAÇÃO ARAUCÁRIA & RENAULT DO BRASIL 

Considerando a necessidade de incentivar a articulação entre instituições de ensino superior e 
institutos de pesquisa e a Renault do Brasil, oportunizando parceria na formação de futuros 
profissionais e favorecer o aprendizado de estudantes em práticas diferenciadas relacionadas ao 
universo de automóveis. 

Considerando a necessidade de manutenção de profissionais especializados nos projetos, visando 
potencializar o desenvolvimento da pesquisa científica, tecnológica e de inovação, beneficiados através 
dos projetos aprovados pela chamada 01/2018 — PROGRAMA DE BOLSAS FUNDAÇÃO 
ARAUCARIA & RENAULT DO BRASIL, a Diretoria Executiva da Fundação Araucária de Apoio ao 
Desenvolvimento Cientifico e Tecnológico do Paraná RESOLVE: 

a) Suplementar em R$ 2.220,00 (dois mil duzentos e vinte reais) os recursos financeiros da 
Chamada Pública 01/2018, que representam 0,001% do valor total da Chamada em tela, 
portanto, dentro do limite legal. 

As demais disposições da Chamada Pública 01/2018 permanecem inalteradas. 

Júlio Ce 
OAB/ 

`-.C.10ARN 

Fundação Araucária de Apoio ao Desenvolvimento Cientifico e Tecnológico do Para 
Av. Com. Franco, 1341 — Cietep — Jd. Botânico — CEP 80215-090 — Curitiba — PR 

Tel.: 41-3271.78031 Fax: 41-3271.7421 1  www.FundacaoAraucaria.org.br  


	00000001

